

گزارش قتل متین السلطنه به دست کمیته مجازات

۱۷ آبان ۱۳۹۵ ساعت ۱۴:۳۷

عبدالحمید ثقفی ملقب به متین السلطنه روزنامه نگار و سیاستمدار دوران مشروطه بود. وی مدتی نایب رئیس مجلس شورای ملی انتخاب گردید و علاوه بر مدیریت روزنامه های طلوع (بوشهر، ۱۳۱۸ قمری) و مظفری سه سال پایانی عمر خود را به اداره روزنامه عصر جدید گذراند.

جوان و تاریخ- کشکول



عبدالحمید ثقفی ملقب به متین السلطنه روزنامه نگار و سیاستمدار دوران مشروطه بود. وی مدتی نایب رئیس مجلس شورای ملی انتخاب گردید و علاوه بر مدیریت روزنامه های طلوع (بوشهر، ۱۳۱۸ قمری) و مظفری سه سال پایانی عمر خود را به اداره روزنامه

متین السلطنه به دو زبان انگلیسی و فرانسه تسلط کامل داشت و عربی و ترکی را تا اندازه ای آموخته بود و در علوم حقوقی، سیاسی و مالی نیز کار کرده و از دانشگاه اکسفورد فارغ التحصیل شده بود. وی در سن ۳۹ سالگی در اول خرداد ۱۲۹۶ در دفتر کار خود در روزنامه عصر جدید توسط کمیته مجازات (که وی را متهم به طرفداری از متفقین که ایران را در آن زمان در اشغال خود داشتند، می کرد) ترور شد، وی در قبرستان ابن بابویه به خاک سپرده شد.

گزارش کلانتری ناحیه ۳ حسن آباد در مورد نحوه قتل متین السلطنه مدیر روزنامه عصر جدید بدین شرح نقل می شود:

«شخص ناشناس که خود را در عبا پیچیده بود د محل دفتر روزنامه عصر جدید حاضر شده و اظهار می دارد کاغذی به نام متین السلطنه دارد، مستخدمین روزنامه از ورود این شخص بنا به دستوری که داشتند مخالفت میکنند. در این هنگام هادیخان منشی روزنامه وارد شده و میبیند که فرد ناشناس با نوکرهای متین السلطنه در مجادله است برای فیصله دادن به این مجادله نامه را از ناشناس گرفته و قول میدهد آن را به متین السلطنه برساند، در لحظه ای که سر دبیر مشغول خواندن نامه است ناشناس از غفلت مستخدمین استفاده کرده و پله ها را پشت سر گذاشته واد اتاق متین السلطنه می شود. قاتل پس از اجرای نقشه خود میگریزند و از انظار دور می شود.

پس از وقوع قتل و فرار حیرت انگیز قاتل، پلیس به تحقیقات دقیقی پرداخت ولی موفق به دستگیری قاتل نمی شود...»^۱

پی نوشت ها:

۱- کتاب اسرار تاریخی کمیته مجازات، تالیف: جواد تبریزی، چاپ دوم ۱۳۶۲، شرح حال متین السلطنه مدیر روزنامه عصر جدید، ص ۳۴

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/19945/گزارش-کمیته-دست-السلطنه-متین-قتل-گزارش/19945>